Ofício 06/2024/CMG/CEI

 Guaratinguetá, 21 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

ADEMAR DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Assunto: Solicitação de documentação.

Em cumprimento ao que determina a Subseção II – Da

Comissão Especial de Inquérito, da Resolução nº 493, de 08 de agosto de 2002 – Regimento

Interno da Câmara Municipal, e considerando a instauração da Comissão Especial de Inquérito

no âmbito do Processo nº 844/2024, que visa apurar supostas violações às Leis Federais nº

4.320/1964 e nº 14.133/2021, na aplicação de recursos oriundos do FINISA, vimos, por meio

deste, requerer a Vossa Excelência que providencie e encaminhe a esta Comissão Especial de

Inquérito, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento deste ofício, os seguintes

documentos:

1. Cópias integrais dos processos licitatórios (incluindo as

fases interna e externa), que utilizaram verbas do FINISA, em formato físico e digitalizados em

formato PDF pesquisável.

2. Especificação detalhada dos montantes das verbas do

FINISA destinados à execução de cada um dos processos licitatórios mencionados, incluindo a

descrição das ações e obras correspondentes.

A presente solicitação visa assegurar a transparência e a

legalidade na aplicação dos recursos públicos, de modo a permitir a esta Comissão o

desenvolvimento de seus trabalhos com a devida acurácia e em conformidade com os princípios

da administração pública.

Sem mais para o momento e certos de contar com a

colaboração de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

Pela Comissão Especial de Inquérito:

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS

Presidente

VANTUIR FARIA DE CARVALHO

Relator

ROSALICE GALVÃO FILIPPO

FERNANDES

Secretária

MARCELO AUGUSTO DE ASSIS

Membro

CLAUDINEI BENEDITO LOPES (“NEI

CARTEIRO”)

Membro

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 340039003400350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-21T22:06:57-0300

		2024-05-21T22:08:39-0300

		2024-05-22T06:59:10-0300

		2024-05-22T09:25:19-0300

		2024-05-22T14:40:17-0300